60R 4. It should be said, therefore, that all acts or actions which in no  
way fall under human will can be for the sake of an end passively or  
extrinsically, namely, in that way in which the actions of natural agents  
are for the sake of an end, but not actively and intrinsically, that is, from  
a proper ordering intention of the human being himself. The first part  
is clear *per se*, because a human being is in no worse of a condition with 65R

And especially  
for the appetite  
of a human.

Notes towards a  
decision.  
First.

Second.

Third.

A two-part  
assertion.

The first part is  
urged.

Suadet posterior.	<p>65 homo deterioris conditionis, quam alia naturalia agentia; nam in his actibus etiam operatur ex impetu naturæ, et tendit in scopum ab auctore naturæ destinatum; et hoc probant rationes dubitandi in num. 5, positæ, ut dicemus. Posterior autem pars facile probatur ex his dictis, quia motio finis propria est voluntatis, cujus finis est objectum, unde tendere in finem per proprium actum, atque alia ordinare in finem, ad voluntatem spectat: ergo, secluso omni actu voluntatis, non potest esse actus propter finem ex propria, et intrinseca ordinatione operantis. Ex quo fit, si actus sit a voluntate ut a causa eliciente, vel operante, tunc posse fieri, et esse proprie propter finem; sicut dictum est in præcedentibus. Si autem non sit a voluntate, ut a causa, sit tamen voluntarius saltem objective, tunc non fiet proprie propter finem, quia non fit ex motione voluntatis; potest tamen ordinari ad aliquem finem, quia hoc ipso quod voluntas vult aliquem actum, propter aliquem finem illum vult: et hoc est ordinare illum in aliquem finem, quæ ordinatio licet physice nihil ponat in ipso actu, potest tamen ad moralem valorem conferre: sic enim passiones, quæ non fiunt a voluntate, si per voluntatem acceptentur, et ad satisfaciendum pro peccatis referantur, possunt ad hunc effectum habere aliquem moralem valorem.</p>	70R	<p>respect to this than other natural agents. For in these actions he also acts from the impetus of nature and tends to the target having been destined by the author of nature. And the arguments for doubting posited in n. 5 show this, as we will say. The latter part, moreover, is easily shown from these statements, because the motion of an end is properly of the will, of which the end is the object. Hence, it tends to the end through a proper act and orders others to the end as it looks to the will. Therefore, excluding all acts of the will, there cannot be an act for the sake of an end from a proper and intrinsic ordering of the one acting.</p>	The latter part is urged.
Ad argum. de actibus intellectus in num. 1.	<p>75 5. Ex his facilis est responsio ad rationes dubitandi in principio positas. Ad primam enim respondetur, visionem Dei (et idem est de omni actu naturali intellectus, ut antecedit omnem actum voluntatis), non esse propter finem ut est ab ipso nomine: quia solum est quasi ex impetu naturæ, unde potius est finis, quam propter finem, licet ut est affectio sui objecti haberet illum pro fine, prout ex naturali sua